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Faraonowie z V dynastii wybudowali 6 świątyń słońca. Świątynie
te,  w  przeciwieństwie  do  piramid,  miały  nadawać  boskiego
blasku wciąż żyjącemu władcy. Legitymizował on w ten sposób
swoje rządy jako syn boga Re. Dotychczas znaleziono dwie takie
budowle.  Polsko-włoski  zespół  archeologów  poinformował  o
odkryciu  trzeciej.  Współdyrektor  wykopalisk,  Massimiliano
Nuzzolo z Polskiej Akademii Nauk mówi, że niezwykły zabytek
znaleziono w Abu Ghurab pod inną świątynią.

https://www.youtube.com/watch?v=x1OaadJZpMA

Piąta Dynastia rządziła Egiptem od początku XXV do połowy XXIV
wieku przed Chrystusem. Z inskrypcji znalezionych w Abu Gurab
wiemy, że ówcześni władcy przykładali olbrzymią wagę do kultu
boga słońca Re i 6 z nich zbudowało za swoich rządów świątynię
słońca. Dotychczas znaliśmy dwie z nich, które powstały za
rządów Userkafa i Niuserre. Świątynię Userkafa znaleziono w
1960 roku.

Świątynia wybudowana przez Niuserre została odkryta w 1898
roku.  Zbudowano  ją  w  całości  z  kamienia,  dzięki  czemu
zachowała się w lepszym stanie niż świątynia Userkafa. Podczas
wykopalisk sprzed ponad 120 lat archeolodzy natrafili pod nią
na budynek z suszonej cegły. Odkopali jego niewielką część i
uznali,  że  mają  do  czynienia  z  wcześniejszą  fazą  budowy
świątyni.

Teraz polsko-egipski zespół naukowców poinformował, że to nie
część świątyni Niuserre, ale wcześniejsza świątynia słońca, na
której  Niuserre  wybudował  swoją.  W  ruinach  nowo  odkrytej
świątyni znaleziono pieczęcie z imionami władców, dziesiątki
nietkniętych dzbanów na piwo oraz pozostałości dwóch kolumn z
piaskowca, które były częścią wejścia do portyku.

https://wolnemedia.net/odnaleziono-zaginiona-swiatynie-slonca/
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Profesor Nuzzolo mówi, że cała świątynia zbudowana była z
suszonej cegły, a dzięki ceramice zabytek można datować na
połowę XXV wieku. Świątynia była bardzo duża, ale Niuserre
nakazał  ją  rytualnie  zniszczyć  i  wybudował  na  niej  swoją
świątynię o podobnej architekturze, ale większą i wykonaną z
kamienia.

Naukowcy są pewni, że mają do czynienia z inną świątynią.
Faraonowie nie budowali świątyń z suszonej cegły, by później
przebudować  je  na  świątynie  kamienne.  Suszoną  cegłą
wykorzystywano,  gdy  z  jakichś  powodów  władcy  zależało  na
czasie. Wówczas tylko kluczowe elementy budowli wznoszono z
kamienia. Profesor Nuzzolo uważa, że większość świątyń słońca,
o których wiemy, że były wznoszone za czasów V Dynastii tylko
w Abu Gharb i Abusir, powstała z suszonej cegły. Dlatego też
przez wieki uległy zniszczeniu i tak trudno je znaleźć.

Naukowcy  mają  nadzieję,  że  dowiedzą  się,  który  z  władców
wybudował nowo odkrytą świątynię.
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